
  

USTA DE ASISTENTES A LA SESIÓN DE JUNTA GENERAL ORDINARIA OE 
ACCIOMISTAS DE MANFLEX S.A. CELEBRADA EL 11 DE MARZO DEL 2014 

  

ka la ciudad de Guavoquí ol ZL ul Mano del 2014, a las 19hC0 en al lacal social de la 
compafía MANFLEX 5.A,, situado cn las oficinas de la compañia, Via 3 1a Costa km 91,5 Urb 
Lagunas Club, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 238 de la Ley de Compañías, se 
reune la Jurta General Universal Ordinaria de Accionista, y e forma la Isa de asistentes la 
misma, fosultando que se encuentran presentes las siguientes personas 

  

UNO] Vivan Andrea Guevara Checa, como propietaria de cualrociertas (400) acciones 
rdinañas y nominativas de un dólar delos Estados Unidos de Amnésica(USS 1.00) cada uno de 
llas, que por encontrarse pagadas en el e por cient de 5u volar, le conFeren derecho a 400 
votos 

DOS) Vivian Andrea Guevara Checa, en calidad de Presidente de Junta y 

TRES) Guisepge Burardo Brescia Werner, en calidad de Secretario 

El capta! soda de la cumpaña asciende a echocemas dólares de los Estados Unidos de 
Asmética (US5 8000), dwidido an ochocientas (800) acclones ordinarias, nominativas y 
liberadas, de un valor mom nul du un cólor de les Lstado» Unidos de Américo cada una (455 
109), confarmándose cl quórum requerido por 3 Loy de Compañias y los Estatutos Suealos de 
la Compañía pora los Juntas Gerarales Unmeiaes, decarírdose constituida en la legal y 
debida formo. 

    

Guayaquil, 11 de Marzo del 2014 

  

   Aci tee derino 
A Andrea Guevara Ca Gasopue Bera recia Wer 
  



ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 
MANFLEXS.A, CELESRADA EL 11 DE MARZO DEL 2014 

     

Er la ciudad de Guayacul, cantón del museo nombre, sl da unce de marzo del año dos mi 
catorce, en las oficinas de la compañia, ubscadas ce Va la Costa kr: 11,5 Urb: Lagunas Club, 
se reunen los accionistas dela compañis MANFLEX S.A, 1 tenor delo dispuesto en e! artículo 
23% de la Loy de Compañias vigeme Actón romo Presdente de la Junta, Vivian Andrea 
Guevara Checa, y como Secrctaro de le Jueza, Guscppe Bernardo Brescia Wernur 

  

El Prusidente de la Junta dispone que por Suc“erara su constute el quécum reglamentario, se 
¿€ cumplimento laz formalidades legales y estatutarias, y se efectúe el correspordiente 
regstro de los accionistas prasentes er esta sosion, con. la constancia de las acciones que: 
representan, el valor pogado de ells y los votos que les corresponden, resultando que asistca 
los siguientes accionisa5: UNO) Vivize Andrea Guevara Checo, como propataria de 
cuntrecientas (4001 acciones urdinarias y naminotwas de un uóla. de los Estas Unidos de 
Arnérica(USS 1.00) cada una de els. 

  

  

El capital socul de la compo asciende 3 lu suma de ochocientos Uólares de los Estados 
Uridos de América (USS 800.00), incegramente suscrito y pagado an el 100% de su valor, y está 
'ividido en ochocientus acciones ordmaros, neminarvas, del valor nominal de un dólar delos 
Estados Unidos de América cada uno (4SS 1.00), por lo que cada acción le confieren a li 
accionistas el derecho 2 ur voto en ls deliberacnes dela Junta General 

Se decido constituirse en Junta General Universal de Accionista, de acuerda con lo dispuesto 
en elantculo 23% de ls Ley de compañías vigente para efecto de Lrator el siguiente Orden del 
Da Punto único: CONOCER Y APROBAR El ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE LA 
COMPAÑÍA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 ASt COMO SUS RESPECTIVOS ESTADOS De 
RESLILYADOS INTEGRALES, FLUJOS DE EFECTIVO Y ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO. 

Aso seguido se pasa 3 tratar eí punto único del orden del ai, tomando la past el secretario 
de la Junta General quien expone a 4 sóla los "espuesivos Estados Finomcioros 
correspondientes al cure del ejerci 2013, el mismo que mue el Extodo de Situación 

Financiera, Estado de Hesultzdos Integrales, Eslado de Haio de Afectivo y Estado de ¿volución 
del Potrimanio que de conformidad con la normas contable y lo» disnosicionos de la 
Superintendencia de CorrpoTas, parteularmente, l> Resolución No.08.G.DSCOJE, de' 20 de 
úhoviembre de 2008, en la cunl indica que a parbr del de Fnero del año 2022 la compañia 
oberá basar 5u contabilidad boyo las Ncrmas de Informacion Financiera pare las Pymes “NIF 
para las Pymes” 

 



  

Al electo, la Gerena expone ol contenido de los Estados fimancioros hacienda las 
explicaciones » este respecto Luego de o eual mociona lo aprobación por parte de la Junta 
Gioneraly se resuelve: APROBAR EL ESTADO DE SITUACIÓN FIMANCIERA DE LA COMPAÑÍA AL 
3L DE DICIEMBRE DEL 2013 ASI COMO SUS RESPECTIVOS ESTADOS DE RESULTADOS 
INTEGRALES, FLUJOS DE EFECTIVO Y ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO. No habaendo 
teo asunlo que tratar, l Presiderte concede ur momento de receso paro lo elaboración de la 
presente acta, hecho lo cual, se reinstala la sesuón, el acta 1 conoció y aprobada. y sin 
úbsescaciones, con la que se levanta la sesón, senda las quince horas treinta yc minutos. 
ela ruso fecha 

  

   3 , - Botero Le dió es a


